
Melhorador de farinha panificáveis

Blim
Ficha Técnica

DESCRIÇÃO
Produto concentrado prático e eficiente, indicado para pães especiais 
(hamburger, hot dog, forma e pães doces) proporcionando excelente maciez e 
frescor.

INGREDIENTES
Açúcar, gordura vegetal modificada, amido de milho (contém genes de milho 
Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes, Agrobacterium 
Tumefaciens, Zea Mays, Sphingobium Herbicidorovans, Dicossoma sp, 
Diabrótica Firgifera, Thermoccocales spp, Bacillus Subitilis), fécula de mandioca 
modificada, estabilizantes polisorbato 80 (INS433) e estearoil 2-lactil lactato 
de cálcio (INS481), conservante propionato de cálcio (INS282), emulsificante 
monoediglicerídeos de ácidos graxos (INS471), melhorador de farinha ácido 
ascórbico (INS300) e aromatizante .

ALERGÊNICOS
CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO E DERIVADOS, LEITE E 
DERIVADOS, CENTEIO E DERIVADOS, CEVADA E DERIVADOS, AVEIA E 
DERIVADOS, OVOS E DERIVADOS, AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DO PARÁ.
CONTÉM GLÚTEN
Contém aromatizante artificial

SUGESTÃO DE RECEITA

VALIDADE
6 meses a contar da data de fabricação

CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO
Conservar em local fresco, limpo e seco

CLASSIFICAÇÃO FISCAL
19.01.2090

LEGISLAÇÃO
PRODUTO DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO CONFORME 
RDC 240 DE 26/07/2018 DA ANVISA.

CÓDIGO E EMBALAGEM
CAIXA COM:
10 kg - (a granel) - código: 385

CÓDIGO DE BARRAS
10 kg - 7 898302 25204-2

CONTATO
PRONAP - Produtos Nac. p/ Panificação Ltda.
Trav. Roseira, 58 - Itapegica - Guarulhos - SP
CEP: 07042-091
Tel: (11) 2421-3650 / (11) 2421-3717
www.pronap.com.br
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INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 500 porções
Porção: 20 g (2 colheres de sopa)

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g)

Açúcares totais (g)

Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g)

Gorduras saturadas (g)

Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g)

Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
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Ingredientes

Farinha de Trigo

Blim

Água (aprox.)

Fermento Fresco

Sal

Rendimento

Kilos

10

1,500

5,500

0,500

0,200

17,700 kg

%

100

15

55

5

2

Hamburguer/ Hot-Dog

Ingredientes

Farinha de Trigo

Blim

Água (aprox.)

Fermento Fresco

Sal

Rendimento

Kilos

10

2

5

0,700

0,200

17,900 kg

%

100

20

50

7

2

Pães Doces

Ingredientes

Farinha de Trigo

Blim

Água (aprox.)

Fermento Fresco

Sal

Rendimento

Kilos

15

2,250

8,300

0,750

0,300

26.600 kg

%

100

15

55

5

2

Pão Sovado

Ingredientes

Farinha de Trigo

Blim

Água (aprox.)

Fermento Fresco

Sal

Rendimento

Kilos

10

2,500

5

0,800

0,150

18,450 kg

%

100

25

50

8

1,5

Pão Kuchen Cuca

GORDURA 
SATURADA

AÇÚCAR 
ADICIONADO

ALTO EM

Contém milho transgênico

PARA MAIS INFORMAÇÕES, ACESSE:
www.pronap.com.br
www.pronap.com.br/produto/blim/

http://www.pronap.com.br
http://www.pronap.com.br/produto/pao-de-laranja/
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